



Freuen sich über den **Tombola-Gewinn**: Stefan Lutter (2.v.l.) und seine Tochter Lotte, Werner Frank (l.) und Werner von Ahnen gratulieren.

„Keule“ holt in Steinau zum Schlag aus

Vorverkauf für Kabarettabende hat begonnen

VON JENS-CHRISTIAN MANGELS
 IN STEINAU. „Ganz ehrlich: Bleiben Sie zu Hause. In unserem Saal sitzen Sie eng aufeinander, ohne Beinfreiheit, mit einem Nachbarn, den Sie sich nicht aussuchen können. Schlimmstenfalls müssen Sie Ihren Ehepartner neben sich ertragen.“ So kündigt die „Herkuleskeule“ – laut „Spiegel“ das „Nonplusultra des Ostkabarett“ – ihr Programm „Egoland“ an. Auf Einladung des Kleinen Kulturkreises gastieren die Dresdner Kabarettisten am Freitag, 5. Oktober, und Sonnabend, 6. Oktober, in Steinau. Der Vorverkauf hat begonnen.

Zu Mauerzeiten für brisantes politisches Kabarett bekannt und auch im Westen damals schon ein Geheimtipp für Kenner der Szene, bestätigen heute die Zuschauer aus Ost und West, dass die Programme der „Keule“ zum Besten gehören, was es an Ensemblekabarett in Deutschland gibt. Davon können sich die Cuxland-Bewohner am 5. und 6. Oktober überzeugen, wenn die Dresdner mit ihren Programmen

„Egoland“ und „Heileits“ im Landgasthof Dock in Steinau gastieren. Beide Veranstaltungen beginnen um 20 Uhr; Einlass ist ab 18.30 Uhr. Zur bissigen Politsatire serviert der Kleine Kulturkreis (der übrigens im kommenden Jahr 15 Jahre alt wird) Getränke und kulinarische Gaumenfreuden.

Das Steinauer Kabarett-Wochenende startet am Freitag, 5. Oktober, mit einem Ausflug ins „Egoland“. Mit spitzzüngigen Texten pflegen die Kabarettisten ihr Ego unter dem Motto: „Erst wenn jeder nur noch an sich denkt, ist an alle gedacht“. Sie spielen, tanzen und singen zur Musik von Jens Wagner und Volker Fiebig ein Loblied auf eigene Ich.

Am Sonnabend, 6. Oktober, präsentiert die „Herkuleskeule“ die erfolgreichsten Beiträge ihrer vergangenen Programme. Unter dem sächsisch eingefärbten Titel „Heileits“ wollen die Dresdner die Zwerchfelle der Nordlichter erschüttern. Die Programme sind unter Vorbehalt; Änderungen sind noch möglich.



Der **Kleine Kulturkreis Steinau** holt das Dresdner Kabarettensemble „Herkuleskeule“ ins Cuxland. Der Vorverkauf für die Kabarettveranstaltungen am 5. und 6. Oktober läuft. Fotos: Mangels/Herkuleskeule

Werbewoche: Gewinner der Tombola

WANNA. Die Gewinner des Tombola-Hauptpreises der 51. Werbewoche in Wanna stehen fest: Stefan Lutter und seine Tochter Lotte aus Wanna freuen sich über einen Bargeldregen in Höhe von 500 Euro. Zu den ersten Gratulanten gehörten Werner Frank, Vorsitzender der Werbegemeinschaft „Roter Punkt“, sowie Kasenwart Werner von Ahnen.

Weitere Tombola-Preise können bis zum 30. September im Modehaus Schult, Landesstraße 46, in Wanna, abgeholt werden. Die Gewinnnummern lauten: 1, 8, 17, 30, 43, 57, 68, 83, 90, 101, 113, 126, 157, 199, 265, 284, 286, 395, 413, 433, 487, 555, 567, 597, 615, 750, 765, 781, 840, 1168, 1489, 1515, 1745, 2051, 2534, 2754, 2873, 3001, 3711, 3333, 3495, 3840, 3894, 3994, 4007, 4223, 4243, 4444, 4700, 5001, 5017, 5159, 5863, 6441, 6468, 6531, 6789, 6873, 6888, 6960, 7197, 7229, 7241, 7518, 7777, 7999.

Die genaue Auflistung der Gewinne ist im Internet unter der Adresse www.werbegemeinschaft-wanna.de abrufbar.

Die Werbegemeinschaft „Roter Punkt“ gratuliert allen Tombola-Gewinnern und bedankt sich für den Besuch bei der Werbewoche.



Mit dem Dresdner Kabarettensemble „Herkuleskeule“ geht es am Freitag, 5. Oktober, ins „Egoland“.

Einkaufen. Einsammeln. Einkleben.

Jetzt pro 10 Euro Einkaufswert vier tolle Tier-Sticker gratis!

KOMPAKT Schützen laden zum Bingo-Abend ein

WANNA. Der Schützenverein Westertanna veranstaltet am heutigen Donnerstag, 6. September, einen Bingo-Abend auf dem Saal der Gaststätte „Zur Post“ in Westertanna. Die Veranstaltung beginnt um 19.30 Uhr. Ausgespielt werden Fleisch- und Sachpreise. Außerdem wird eine Tombola durchgeführt. Tischreservierung sind unter Telefon (0 47 57) 82 00 00 möglich. (fs)

Sticker-Tauschbörse
am **08. September 2012**
in Ihrem teilnehmenden EDEKA-Markt. Dort erfahren Sie auch die genaue Uhrzeit!

Frischer deutscher Putenbrustbraten HKL A im Stück, entweder in Bedienung oder SB 1kg
WIESENHOF
6.99 SUPER-KNÜLLER

Kalbschnitzel* 100g
2.49 SUPER-KNÜLLER

Salatherzen Mini Romana aus Deutschland Klasse I 2er Pack **Aus Norddeutschland!**
0.59 SUPER-KNÜLLER

Gut von Holstein Deichtaler* deutscher Schnittkäse 45% Fett i.Tr. 100g im Stück
0.69 SUPER-KNÜLLER

Gekochter Hinterschinken* 100g
1.39 SUPER-KNÜLLER

Tafeltrauben „Victoria / Italia“, hell aus Italien, Klasse I oder **kernlose Tafeltrauben hell, rot oder blau** aus Spanien oder Italien Klasse I, 1kg
2.99 SUPER-KNÜLLER

„Tre Cantores“ in der St.-Petri-Kirche

OSTEN. Am Freitag, 7. September, konzertieren die Kantoren Erich Koch (Hemhofen), Markus Nickel (Nürnberg) und Reiner Gar (Castell) ab 20 Uhr in der Ostener St.-Petri-Kirche.

Die drei frankischen Kirchenmusiker – mittlerweile als Ensemble „Tre Cantores“ überregional bekannt – bringen in ihrem abwechslungsreichen Programm Psalmvertonungen und freie Werke, meditative und festliche Musik für Bariton, Blockflöte und Orgel zu Gehör. Der Eintritt ist frei. Spenden werden gerne angenommen.

Podiumsdiskussion zu „Windstärke 10“

CUXHAVEN. Der Nautische Verein Cuxhaven veranstaltet am Montag, 17. September, ab 20 Uhr einen Versammlungsabend mit Podiumsdiskussion zum Thema „Windstärke 10“. Die Teilnehmer der Diskussion sind Oberbürgermeister Dr. Ulrich Getsch, Dr. Jenny Sarrazin, Erika Fischer und Robert Hinners. Als Moderator tritt Thomas Sassen auf. Veranstaltungsort ist Captain Ahab's Culture Club, Marienstraße 36 a.

Markenvielfalt – unschlagbar günstig!

<p>Kerrygold extra Brotaufstrich, ungesalzen oder gesalzen 250g Packung 1kg = € 4,76 1.19 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 25%</p>	<p>Knorr Fix versch. Sorten z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,17 Beutel 0.49 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 38%</p>	<p>funny-frisch Chipsfrisch Erdnuss Flippies 225g / 250g versch. Sorten Tüte, 1kg = € 9,93 / € 8,51 / € 6,62 / € 5,96 1.49 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 21%</p>	<p>Dr. Oetker Ristorante Pizza, Piccola oder Flammkuchen versch. Sorten, z.B. Pizza Salame, 320g, 1kg = € 6,22 tiefgefroren, Packung 1.99 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 23%</p>
<p>MM Extra Sekt versch. Sorten 0,75l Flasche 1l = € 3,32 2.49 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 24%</p>	<p>Radeberger Pilsner Kiste mit 20x 0,5l MW-Pfand-Flaschen (zzgl. € 3,10 Pfand) 1l = € 1,00 9.99 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 23%</p>	<p>Schauma Shampoo Spülung 2x 400ml oder 2x 250ml, versch. Sorten im Doppelpack 1l = € 3,24 / € 5,18 2.59 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 26%</p>	<p>Ariel Waschmittel Pulver oder Flüssig versch. Sorten, z.B. Pulver, z.B. 83WL, 1WL = € 0,19 XXXL-Pack 15.99 <small>SUPER-KNÜLLER</small> Sie sparen 11%</p>

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 08.09.2012, KW 36. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22229 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche